
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 501                                      DATA 10/11/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 58                  DEL 10/11/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI PER BAMBINI DISABILI DA 

PARTE DEL CISS DI PINEROLO - ANNO 2022 - LIQUIDAZIONE SPESE 

SOSTENUTE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI PER BAMBINI DISABILI DA 

PARTE DEL CISS DI PINEROLO - ANNO 2022 - LIQUIDAZIONE SPESE 

SOSTENUTE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATO il D.L. 73 del 21/06/2022 Art.39 con il quale il Ministero ha elargito 

direttamente ai Comuni risorse per interventi di potenziamento sui centri estivi diurni e 

progetti rivolti a contrastare la povertà educativa; 

 

DATO ATTO che al Comune di Bricherasio è stata assegnata la somma di € 4.479,17 

quale riparto dello stanziamento previsto dal Decreto del Ministero della Famiglia del 

21/06/2022 n. 73; 

 

RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 102 del 01/08/2022 con la quale 

si incaricava il CISS di Pinerolo ad organizzare per i mesi di luglio, agosto e settembre i 

centri estivi per bambini disabili per il tramite della Cooperativa Sociale Mafalda di 

Pinerolo ponendo l’onere della spesa a carico del Comune; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione di servizio n. 52 del 01/09/2022 registro 

generale n. 402 del 01/09/2022 con la quale si impegnava la somma di € 2.000,00 per un 

massimo di 100 ore di attività di assistenza a ragazzi disabili attraverso i centri estivi gestiti 

dal CISS di Pinerolo;  

 

RICHIAMATA la comunicazione del CISS (Consorzio Servizi Socio Assistenziali) di 

Pinerolo del 19/10/2022 prot. n. 10747 pervenuta al Protocollo dell’ente nella medesima 

data e acquisita con prot. 10997, con la quale si comunica il rendiconto e si richiede la 

liquidazione dell’assistenza svolta a favore di 3 ragazzi disabili, per una spesa totale di € 

1.986,72 (ore totali 103 x € 18,37 euro/ora + IVA 5%) 

 

DATO ATTO che la somma liquidata verrà trasferita dal CISS alla Cooperativa Mafalda 

incaricata per l’attuazione del progetto tramite propri educatori; 



 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la narrativa in premessa; 

2. Di liquidare e rimborsare al CISS la somma di € 1.986,72 per l’assistenza svolta dalla 

Cooperativa Sociale Mafalda di Pinerolo nei confronti di 3 bambini disabili nell’ambito 

delle attività dei centri estivi 2022; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.986,72 sul Bilancio di Previsione 2022-2024 al 

cap. 1920/60/1 cod. 04.06.1 “trasferimenti al Consorzio intercomunale servizi sociali di 

Pinerolo per attività centri estivi per ragazzi” come di seguito indicato: 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2022 496 04061 1920 60 1 U.1.04.01.02.018 1.986,72 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile 

di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 

2, del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


